ESTADO DO TOCANTINS
CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO AFONSO

GABINETE DO VEREADOR – GISLAYSON MARTINS LACERDA

INDICAÇÃO nº 002/2021

Pedro Afonso - TO, 12 de fevereiro de 2021.

“Indica ao Prefeito Municipal,
através da secretaria de saúde,
que disponibilize médico
pediatra no postinho de saúde do
setor Aeroporto II”.

O Vereador que o presente subscreve usando de suas atribuições legais

indica ao Prefeito Municipal.

INDICA

Ao Prefeito Municipal, através da secretaria de saúde, que disponibilize

médico pediatra no postinho de saúde do setor Aeroporto II.

JUSTIFICATVA

Senhor presidente, nobres pares, esta Indicação se faz necessário, no

sentido de disponibilizar médico pediatra para atender pacientes, muitas vezes,
sem condições de pagar médicos particulares para o tratamento de saúde de
seus filhos, visando ajudar a população que não precisara se deslocar aos
postinhos de saúde de outros setores, uma vez que é oferecido a especialidade
no setor de origem.

Na certeza de contar com a aprovação desta matéria, coloco-a em

apreciação.

Gabinete do Vereador Gislayson Martins Lacerda, aos doze dias do mês de
fevereiro do ano de dois mil e vinte um (12/02/2021).

GISLAYSON MARTINS LACERDA
Vereador

______________________________________

Rua Barão do Rio Branco, 170 – Centro – CEP 77.710-0F.: (63)466/1630 Fone/Fax (63)466/1884 Pedro Afonso/TO

E–mail:camarapa@uol.com.br

mailto:camarapa@uol.com.br